Heriiiumn in diesem Jahre ^ii ciiicm roii Friedricli llerzoii ron Scliirahen yeschlosseneii Friedeu seinc Ein-

icdliijuny ertfieilf.
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consfifnernhir, convenfio principum incuntc anno 1108 dc.miun facfa cssc videfur. Sed cf

hoc in didiio relinfjnanius oporfct, cum forfassc Fax imperialis, Heinrico rcge contra patrcm

rcbcllnntc, in irritum sit rcdacfa. (P. (il.)

Talis" pax iurata est a duce Friderico et a inultis comitibus, episcopo Augustensi

et Eistetensi episcopo et utriusque prioribus consencientibus. s

1. Clerici et ecclesiae et eimiteria et dotes aecclesiarum paceni habeant''; siniiliter

omnes homines pacem habeant in domibus et in quolibet aedificio et in curiis etiam

infra legitimas" areas domuum, quas houestete vulgo vocamus, sive sint septae seu

nulla sepe sint circunidatae. Mulieres nuliius violentiam paciantur. Mercatores et

agricolae pacem habeant. Nullus omnino pro sola causa pecuniae capiatur. Si quis lo

predictam pacem infregerit, manum perdcre debet.

2. Si'' quis inculpatus fuerit pro furtn vel pro aliqua culpa istius cor[r]uptae pacis,

[ii]le in quo pax [c]orrupta est [v]adat ad par|r|ocIiiam nccusati [et] dicat populo: '[Ill]e

N. in hac re [cor]rupit pacem [in] me\ Et det sibi [in|ducias per quatuordecim [d]ies.

Si non habue[rijt iustieiam infra quatuordocim dies, [sjecundo inducietur |s]ibi ])er is

quatuordecim dies, et tercio det sibi inducias per quatuordecim dies: ot si inculpatus ad

satisfactionem non venerit, reus sit corruptae pacis.

3. Haec pax hinc usque pascha et a proximo pascha usque ad sequens pascha

permanere debet.

4. Si" quis minus quam LX denarii valeant furetur, depiletur et virgis oxcorietur 20

et in utraque maxilla ferro usque ad dontes uratur. Si quis LX denarios'' vel plus

quam LX denarii valeant furetur, manus ei abcidatur.

5. Ilanc pacem unusquisque ante proximum festum sanctae Mariae ^ debet iurare

vel cum iuramento VII veracium suae condicionis^ virorum debet se expurgare, quod

ipse non audierit ab aliquo hanc pacem esse iuratam: qui hoc non fecerit, manum 25

perdat.

6. Si quis eorruperit istam pacem et aufugerit et latere voluerit, donec ista pax

transierit, si quandoque reversus fuerit, eandem penam paciatur, quam modo pati

deberet.

7. Si quis noluerit iurare dicens; 'nulli noceo, nec quisquam nocet niihi', et qui so

sciens corruptorem pacis paverit vel'' receperit vol tutatus fuerit vel pro pecunia vel

aliquo modo aufugere eum permiserit, eandem penam quani violator pacis subire debet.

8. Si quis corruptor pacis aufugerit, dux vel comes vel advocatus vel quilibet

rector, sub cuius rogimine prius fuerat, predia violatoris pacis auforat et obtinoat tamdiu',

quamdiu corruptor pacis vivat, et post corruptoris pacis mortem hereditatem heredes 35

eius assequantur-. Dominus autem, a quo beneficia violator pacis obtinuit, beneficia

auferat.

9. Si corruptor pacis se in aliqua municione absconderit'', ille, in quo pax fuit

corrupta, faciat apud populum proclamationem et persequatur reum per unum diem'

et per noctem et cum populo municionem obsideat per tres dies et per tres noctea ; 40

et si municio expugnari non potest infra tres dies, dux vel comes cuni maioribus ad

destruendum castellum advocetur.

430. *) fol. 09 in marffine inferiore cod. '') fol. (>{)' per totam payinam cod. '^) snpcrscr. cod.

"l) Si — pncis c. 2 in maryiiie eadem ut videtur manu addita smd; uncis inclusa iam ahxcisa snnt in cod.

') hic nova linea in cnd. f) LX deuario.s superscr. cod. B) snne concllcionis superscr. cod. •') fol. 70 45

in marg. laterali cod. ') fol. 70' in marg. laierali cod. '') .absconderit supplevit eadem manus cod.

') fol. 71' in mar<j. laterali cod.

1) Hoc videtur es.^te featmn purifieationi.t, Fcbr. 2. '2) Alifer in Pace Moguntinn a. 110:1 (supra

nr. 74) et in Pace Friderici I. a. IIHJ (mpra nr. 140) c. J.

PAX DIOECESIS CONSTANTIENSIS. 1105. Nr. 431. 615

1(1. Si (luis cuiii liiquois vcl cuiii pcilica, quaui vulgu diucli diciuius, silvustria

aniiiialia. scilicet cervos, hinulos, capieas, [capjrcolos, Icpores et™ cetcra ceperit, doininus

suus oiiinia quae liabet ei auferat, possessor vero terrae, in qua fera capta fuerit, manum
cideiii vel diiuidiam librain denariorum pro manu auferat. E.\cipiuntur advocatio" . . .

m. PAX DIOErESTR rONSTANTlENSTS.
(1105) Oct. 21.

Nanulio hisforim lcyitur in codice Monaccnsi lut. 3739 (Amjuat. cccl. 39) itmnn

sacc. XII. in. in niargine infcriore foliorum !)' et 10' imcripta. Continct nonnisi pracmia

ecclesiastica, quac iis assifpiuutur qui pacem scrvavcrint, ct poenas ecclesiasticas iis affli-

10 (icndas qid paceiii rupcrint. (him lcgatus quidam apostolicus convcntui interfuissc tradatur

et Gcbhardus episcopas Constantiensis inde ab a. 1089 nsque ad obituin (a. 1110) ipsc

nmnere lcijalionis aposfolicae fungcrclur, neque vero in scriplo nostro hoc titulo insiijniretur,

paccm posl annuni 1110 demum slalulam cssc, viri d. Giescbrcchl ('Gcsch. dcr deutschcu

Kaiscrscii' III, 1184) et Gocclcc ('Dic Aufiinye der Landfriedensaufrichtuuijcn in Dculsch-